1

ПРОТОКОЛ № 69
	Форма проведения заседания
:
	заочное голосование.

	Дата и время
подведения итогов голосования:
	22 декабря 2011года, 18-00 московского времени.

	Место подведения итогов голосования:
	г. Москва, ул. Образцова, д.21,
стр. А,  ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

	Дата составления протокола:
	22 декабря 2011 года.

Члены Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока», представившие опросный лист по вопросам повестки дня заседания:Дод Е.В., Киров С.А., Кожемяко О.Н., Посевина И.О., Ремес С.Ю., Савельев И.В., Станюленайте Я.Э., Толстогузов С.Н., Шацкий П.О.
Кворум для проведения заседания Совета директоров
ОАО «РАО Энергетические системы Востока» имеется.
Повестка дня заседания Совета директоров:

Вопрос № 1: Об избрании Председателя Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Вопрос № 2: Об избрании заместителя Председателя Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Вопрос № 3: Об избрании секретаря Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Вопрос № 4: О формировании составов Комитетов Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

4.1. О формировании состава Комитета по стратегии и инвестициям Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

4.2. О  формировании состава Комитета по аудиту Совета директоров  ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

4.3. О формировании состава Комитета по кадрам и вознаграждениям Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

           Вопрос № 5: Об определении лица, уполномоченного определять условия трудового договора с Генеральным директором Общества и подписывать от имени Общества трудовой договор с Генеральным директором Общества.

Вопрос № 6: О формировании Правления ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Вопрос № 7:О приоритетных направлениях деятельности ОАО «РАО Энергетические системы Востока»: Об инновационной деятельности ОАО «РАО Энергетические системы Востока»: «Об утверждении Плана-графика реализации Программы инновационного развития ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Вопрос № 8: О приоритетных направлениях деятельности ОАО «РАО Энергетические системы Востока»: «О закупочной деятельности ОАО «РАО Энергетические системы Востока»: «Об утверждении Отчета об итогах закупочной деятельности ОАО «РАО Энергетические системы Востока» за 9 месяцев 2011 года».

Принятые решения:

Вопрос № 1: Об избрании Председателя Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Проект решения:

Избрать Председателем Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока»  Дода Евгения Вячеславовича.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 2:Об избрании заместителя Председателя Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Проект решения:

Избрать заместителем Председателя Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока»  Станюленайте Янину Эдуардовну.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 3:Об избрании Секретаря Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Проект решения:

Избрать Секретарем Совета директоров Общества руководителя Секретариата Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» Мурашову Ольгу Юрьевну.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 4: О формировании составов Комитетов Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока»:

4.1. О формировании состава Комитета по стратегии и инвестициям Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Проект решения:

1.
Определить количественный состав Комитета по стратегии и инвестициям  Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (далее – Комитет по стратегии и инвестициям) - 11 членов Комитета.

2.
Избрать  членами Комитета по  стратегии и инвестициям следующих лиц:

Рижинашвили Джорджа Ильича - заместителя Председателя Правления   ОАО «РусГидро»;

Ахтямова Булата Рифовича -  руководителя Департамента стратегии и инвестиционного анализа ОАО «РусГидро»;

Горева Евгения Евгеньевича -  члена Правления ОАО «РусГидро»;

Каплуна Алексея Александровича - заместителя Генерального директора по стратегии и инвестициям ОАО «РАО Энергетические системы Востока»;

Кирова Сергея Анатольевича - директора по экономике ОАО «РусГидро»; члена Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока»;

Кудрявого Виктора Васильевича - советника Президента ЗАО «Евроцемент груп»; члена Совета директоров  ОАО «РусГидро»;

Мантрова Михаила Алексеевича - заместителя Председателя Правления ОАО «РусГидро»;

Толстогузова Сергея Николаевича - Генерального директора ОАО «РАО Энергетические системы Востока»; члена Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока»;

РемесСеппоЮха - Генерального директора ООО «Киуру»; члена Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока»;

Тихонову Марию Геннадьевну -директора Департамента экономического регулирования и имущественных отношений ТЭК Минэнерго России;

Филь Сергея Сергеевича – Директора по корпоративно-правовой работе ООО «Газпром энергохолдинг».

3. Избрать Председателем Комитета по стратегии и инвестициям Рижинашвили Джорджа Ильича - заместителя Председателя Правления  ОАО «РусГидро».

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

4.2. О  формировании состава Комитета по аудиту Совета директоров    ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Проект решения:

1.
Определить количественный состав Комитета по аудиту Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (далее – Комитет по аудиту)  - 3 члена Комитета.

2.
Избрать членами Комитета по  аудиту следующих лиц:

Посевину Ирину Олеговну - директора по внутреннему контролю и управлению рисками ОАО «РусГидро»; члена Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока»;

РемесСеппоЮха - Генерального директора ООО «Киуру»; члена Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока»;

Кирова Сергея Анатольевича - директора по экономике ОАО «РусГидро»; члена Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

3.
Избрать Председателем Комитета по аудиту Посевину Ирину Олеговну - директора по внутреннему контролю и управлению рисками  ОАО «РусГидро»; члена Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

4.3. О формировании состава Комитета по кадрам и вознаграждениям Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Проект решения:

1.
Определить количественный состав Комитета по кадрам и вознаграждениям Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (далее – Комитет по кадрам и вознаграждениям)  - 4 члена Комитета.

2.
Избрать членами Комитета по кадрам и вознаграждениям следующих лиц:

Галку Вадима Вадимовича - директора по управлению персоналом ОАО «РусГидро»;

Станюленайте Янину Эдуардовну - директора по корпоративному управлению ОАО «РусГидро»; члена Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока»;

Кирова Сергея Анатольевича - директора по экономике  ОАО «РусГидро»; члена Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока»;

Коробкину Ирину Юрьевну – заместителя начальника Управления развития электроэнергетического сектора и маркетинга в электроэнергетике ОАО «Газпром».

3.
Избрать Председателем Комитета по кадрам и вознаграждениям Галку Вадима Вадимовича -  директора по управлению персоналом ОАО «РусГидро».

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 5:Об определении лица, уполномоченного определить условия трудового договора с Генеральным директором Общества и подписать от имени Общества трудовой договор с Генеральным директором Общества.

Проект решения:

Уполномочить Председателя Совета директоров Общества ДодаЕвгения Вячеславовича определить условия трудового договора с Генеральным директором ОАО «РАО Энергетические системы Востока» Толстогузовым Сергеем Николаевичем  и подписать его от имени Общества.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 6:  О формировании Правления ОАО «РАО Энергетические системы Востока».
Проект решения:

1. Досрочно прекратить полномочия действующего состава Правления ОАО «РАО Энергетические системы Востока», избранного Советом директором Общества (протокол №14 от 22.01.2009;  № 27 от 07.08.2009; № 35 от 16.02.2010; №49 от 22.11.2010; № 64 от 10.08.2011).

2. Определить численный состав Правления ОАО «РАО Энергетические системы Востока»  в количестве семи  членов Правления.

3. Определить следующий персональный состав Правления ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (назначить членами Правления Общества следующих лиц):

· Толстогузов Сергей Николаевич - Генеральный директор ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (исполняет функции Председателя Правления в соответствии с ч. 1 ст. 69 ФЗ «Об акционерных обществах»);
· Негомедзянов Александр Александрович – Первый Заместитель генерального директора – исполнительный директор;

· Васильев Валерий Александрович – Заместитель генерального директора по реализации энергии;

· Вайнилавичуте Алла Петрасовна – Главный бухгалтер;

· Каплун Алексей Александрович – Заместитель генерального директора по стратегии и инвестициям;

· Линецкий Станислав Владимирович – Заместитель генерального директора по корпоративному и правовому обеспечению;

· Линкер Лада Александровна – Директор по экономике и тарифам.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 7:О приоритетных направлениях деятельности ОАО «РАО Энергетические системы Востока»: Об инновационной деятельности ОАО «РАО Энергетические системы Востока»: «Об утверждении Плана-графика реализации Программы инновационного развития ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Проект решения:

1. Утвердить План-график реализации Программы инновационного развития ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

2. Принять к сведению отчет о выполнении мероприятий Программы инновационного развития ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 8: О приоритетных направлениях деятельности ОАО «РАО Энергетические системы Востока»: «О закупочной деятельности ОАО «РАО Энергетические системы Востока»: «Об утверждении Отчета об итогах закупочной деятельности ОАО «РАО Энергетические системы Востока» за  9 месяцев 2011 года».

Проект решения:

Принять к сведению Отчет об итогах закупочной деятельности ОАО «РАО Энергетические системы Востока» за 9 месяцев 2011 года.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Совета директоров

Е.В.Дод

Секретарь Совета директоров

О.Ю.Мурашова
Протокол № 25 заседания Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» от 29 июня 2009 г.

PAGE
стр. 1 из 6